
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

 
 

Responsabile del procedimento  

Fabio Pagliazzi 

e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725265 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente  

Adriana Piperata 

e-mail: adriana.piperata.fi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725253/261 

C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO                   l’accordo definito dalla Conferenza Unificata Stato - Regioni e Autonomie locali 
del 1° agosto 2013 per la prosecuzione della sperimentazione delle sezioni 
primavera trasmesso dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
con nota prot. AOODGOS 4464 del 30 agosto 2013; 

VISTE le successive conferme del citato accordo realizzate in data 30 luglio 2015 – rep. 
atti 78/CU, 27 luglio 2017 – rep. atti 6/CU, 18 ottobre 2018 - rep. atti 101/CU, 1° 
agosto 2019 - rep. atti 83/CU, 6 agosto 2020 – rep. atti 106/CU;  

VISTO  in particolare il disposto dell’art. 4, comma 1, lett. d, della su richiamata intesa 
che conferisce all’USR la possibilità di programmare e gestire il servizio in 
mancanza di previa intesa con la Regione Toscana;  

RITENUTO di dover comunque procedere all’erogazione dei fondi secondo un criterio di 
continuità con i pregressi anni scolastici;  

VISTO  il proprio bando prot. n. 827/2021 con il quale è stata avviata la procedura di 
erogazione dei fondi per l’A.S. 2020/21 sulla base dei consueti criteri di riparto  
indicati nella domanda di finanziamento; 

VISTO l’esito dei lavori svolti dal competente ufficio di questa Direzione Generale;  

CONSIDERATA la mancanza dei requisiti per l’ammissione al finanziamento della Sezione 
Primavera della Scuola “G. Moni” gestita da “Il giardinetto di Maria Soc. coop. 
Soc.” di Gallicano (LU); 

VISTA la disponibilità di € 391.115,35 sul cap. 1466/1 stanziati con D.D. n. 183 del 
16.02.2021    

DECRETA 

La ripartizione della somma di € 391.115,35 secondo il prospetto allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine perentorio, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di ricevimento della presente.   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                  Ernesto PELLECCHIA 

                                                        

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2021-11-25T09:19:58+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2021-11-25T11:35:33+0100
	protocollo




